i Considerato:

CITTA’ DI AMANTEA

(PROVINCIA DI COSENZA)

&

[ RS Zfmseamnor |09 % %9 (y34 3p|

N° Registro Generale JQ 6 DATA ESECUTIVITA

N° ALBO%; del......2’017 177 Ap/ﬂiﬁlz

TRASMISSIONE A: SINDACO SEGRETARIO ALTRI

O « IMPEGNO SPESA di € 1.300,00 lva Compresa al 10% —per intervento di raccolta, bonifica e trasporto a rifiuto di
ggeﬂo' materiale Eternit delle zone: Localita Cannavina e Campora San Giovanni tra linea Ferroviaria E rifornimento
carburanti Tamoil di Aloisio Antonio - zona sottoposta a sequestro Giudiziario; Ditta Affidataria Consorzio di Coop.
APA Multiservizi Coop. Sociale affidamento del tipo Cottimo fiduciario ai sensi dell'ex art. 125 D.Lgs 163/2006 ora 50/16
L’anno duemiladiciassette, il giorno due del mese di FE€A#RALD,
IL RESPONSABILE SETTORE
Premesso che:
* Con Ordinanza comunale ¢ stata disposta la rimozione di eternit Abbandonata in localita Cannavina;

* Con precedente sequestro giudiziario ¢ stato posto in sicurezza alcuni fogli di eternit, sigillati con
cellofan nella zona in oggetto riportato;

* Trattandosi di Elementi in eternit abbandonati, anche se incellofanati , si rende necessario procedere al

loro smaltimento;

Accertato che parte del cellofan ¢ stato in parte aperto da ignoti e che I’Eternit di Localita Cannavina e
abbandonato senza protezione alcuna;

Stabilito:

® che si reso necessario intervenire urgentemente attivando le procedure di legge al fine di un
intervento di bonifica riguardo 1’Eternit “CRISOTILO”;

* che in relazione al precedente impegno di spesa, a seguito di ulteriori successive segnalazioni da
parte della guardia di Finanzia della stazione di Amantea altro materiale in piu & stato recuperato e
messo in sicurezza

* che quindi i rende necessario procedere ad un impegno spesa in piu riguardo al precedente e in
oggetto quantificato trattandosi di un intervento in un sito contaminato e ripetitivo nell’ambito dello
stesso progetto con concreto risparmio di spesa non dovendo procedere a nuova autorizzazione
ASP.;

Ritenuto, al fine di tutelare la salute pubblica e privata, occorre, in via di urgenza, eseguire i lavori di
bonifica consistenti nella raccolta, trasporto e smaltimento dei pannelli in eternit (cemento amianto), previo
messa in sicurezza immediata dei siti in questione

Avendo proceduto a riconfermare il completamento dell’intervento direttamente alla ditta in oggetto
riportata, ditta abilitata allo scopo contattata direttamente in quanto ditta che ha gia effettuato lavori similari
per P’ente con ottimi risultati;

Stabilito che la ditta in questione ha dato la propria disponibilita ad effettuare gli interventi di che trattasi
quale proseguo dell’intervento gia in corso d’esecuzione;

Stabilito che la somma in oggetto riportata ¢ da ritenersi congrua con riferimento agli inerenti da
effettuare salvo rendicontazione;

e chela procedure di gara ¢ quella riconducibile all’ex art. 125 det codice dei Contratti oggi 50/ 165 ‘,
e che la cooperativa di cui sopra, in relazione a quanto & in atti d'ufficio ha le competenze necessarie a
svolgere il servizio di che trattasi ed ¢ in regola con il DURC; st




e che la cooperativa per altra gara comunale ¢ stata sottoposta a richiesta della certificazione del casellario
Giudiziario dei singoli componenti;
e che: che il servizio suddetto, risponde anche alle esigenza dell'Ente;

Stabilito che I'intervento deve compiersi nei modi e termini di cui alla leggi vigenti in materia ai sensi della
d.lgs 152/2006 e comunque entro 10 giorni come imposto dall’autorita giudiziaria;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.Igs. n. 267/2000 e I'art. 68 dello Statuto comunale;

Vista il decreto d’incarico del 10/02/2016 a tempo determinato di Istruttore direttivo tecnico D/3. nel quale si

confermano al sottoscritto funzionario le funzioni di responsabile di area fino al mandato del Sindaco;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della

Giunta comunale n. 605 del 13.8.1997, nel testo coordinato con le successive modificazioni, approvato con

deliberazione della Giunta comunale n. 343 del 19.12.2007, a sua volta modificato con deliberazioni della

Commissione straordinaria, assunte con i poteri della Giunta comunale, n. 208 del 2.9.2008, n. 210 del

9.9.2008 e n. 248 del 7.10.2008, con particolare riferimento all’art. 16;

Visto il regolamento di contabilitd dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del

31.10.1997, nel testo vigente;

Visti:

o gliartt. 107 e 108, comma 2 del D.L.vo 18.08.2000, n°167 e successive integrazioni e modifiche;
o il D.Lgs. 18.08.2000, n°267;
Vista la precedente determina 431/16 ;
DETERMINA

1. LA Narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente
atto; :

2. DI AFFIDARE P’intervento alla Ditta A Consorzio di Coop. APA Multiservizi Coop. Sociale
affidamento del tipo Cottimo fiduciario ai sensi dell'exart. 125 D.Lgs 163/2006 oggi 50/16:

3. D’impegnare, 1.300,00 Iva Compresa al 10% —per intervento di raccolta, bonifica e trasporto a rifiuto
di materiale Eternit delle zone: Localitd Cannavina e Campora San Giovanni tra linea Ferroviaria E
rifornimento carburanti Tamoil di Aloisio Antonio - zona sottoposta a sequestro Giudiziario; Ditta
Affidataria Consorzio di Coop. APA Multiservizi Coop. Sociale affidamento del tipo Cottimo fiduciario
ai sensi dell'ex art. 125 D.Lgs 163/2006 ora 50/16

La Presente determinazione:
a) diventa esecutiva ad avvenuta acquisizione del visto di regolaritd contabile ai sensi dell’art. 153,

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; e

a9 B s
SRR, ) Ny

b) ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza am ativa, sa;él;,iﬁ}ibbﬁcﬁﬁa\alligibo pretorio

UFFICIO Dl}{AI
VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED APTESTAZIONE DI
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs.|-somma stanziata..........c.ceeevevrminnnnnnn
18.8.2000, n°267(Testo Unico Enti Localj) ed art.7 Regolamento di Contabilita.

INtervento ........eeeesecsesnees Capitolo W ..... :9'.1 PEG Variaz. 0 AUMERLO. e

Bilancio Corrente Esercizio - ZMP Lont. h. /’2* 20/% -variaz. in diminuzione......................
doit

K. Competenza 0 Residui ¢ -Somme gid impegnate........co.....vveee...

Si da atto che la copertura finanziaria &.agsicurata dallo stanziamento sopra

individuato che presenta la situazign€ contab)le come da pr: fianco -somma disponibile........cc..ccooevvrerannenn

'
Il Responsabile di Ragioneria (Dr. ¥ifo

A ’& Data .......ceerueenn.nnnldl Resp?abﬂe\
r. Gaeta igligtore
/D/—'?h‘ﬁ ore) o

PUBELICAZI ‘ T j

Copia della presente, ¢ gtata pubbli
daﬂ




